关于选派优秀大学生参加 2024 年夏季
海外游学项目活动的通知

校各二级学院：

为深入推进人才培养模式改革，加快培养国际化高素质

创新型人才，拓展学生国际视野，学校决定选派品学兼优的

学生参加 2024 年夏季海外游学项目活动，现就有关事项通

知如下：

一、选派对象

原则上为在校研究生和二年级及以上全日制普通本科

生（非毕业生）。

二、选派名额

（一）英伦夏季游学项目 20-30 名

（二）美国韦恩州立大学夏季游学项目 10-15 名

（三）德国游学夏令营项目 10-15 名

三、选派条件

（一）热爱祖国，遵纪守法，品学兼优，身心健康。

（二）学业成绩优异，具备良好的学科基础知识和专业发

展潜力。

（三）能熟练使用英语（或德语）。

（四）参加省级以上人才培养改革项目、省级试点学院，

中外合作办学项目及拟参加与国外学校联合培养项目的学

生可优先选派。

四、选派程序

（一）组织报名

各二级学院根据学校选派工作通知，组织学生自愿报名，

提交附件 1：《湖北汽车工业学院本科生出国学习申请表》

及各类证明材料复印件。

（二）学院推荐

各二级学院按照要求，对学生的申请材料进行资格初审。

在符合基本条件的前提下，各二级学院根据申请人的综合表

现，4 月 28 日前将附件 2：《优秀大学生 2024 年夏季海外

游学项目名单汇总表》及学生申请材料报送至国际合作交流

处。

（三）确定录取名单

国际合作交流处会同相关部门和学院审核推荐材料，确

定录取名单。

五、2024 夏季海外游学项目内容和费用

（一）英伦夏季游学项目

（1）项目时间

8 月 3 日至 8 月 24 日（暂定，以实际通知为准）

（2）课程内容

包含专业课、语言课、公共演讲技巧、项目技巧研讨、

剑桥大学、牛津大学、伦敦、湖区及工业参观。

（3）项目费用

费用为 3200 英镑/人（不包括往返机票、签证申请费、

自愿参观旅游费、部分餐食及个人消费）。

学校将为确定选派的每名学生资助4000-6000元人民币

/人，将根据具体报名情况决定资助人员额度。

（4）项目优势

本项目将带领学生深度体验英国本地的风土文化，参观

众多景点，包括不仅限于参观伦敦本地牛津、剑桥大学，还

有附近的曼彻斯特、曼联球队主场体育场、黑潭、湖区等地

点，几乎涵盖了英格兰所有主要景点，为学生提供更多英语

口语表达的机会。同时通过各种主题课程培训，帮助学生发

现更多兴趣爱好和未来发展可能性。夏令营结束后将获得结

课证书，有利于今后申请国外院校和奖学金。

（二）美国韦恩州立大学夏季游学项目

（1）项目时间

7 月 8 日至 7 月 27 日（暂定，以实际通知为准）

（2）课程内容

工程设计与创新、网络工程、大数据管理、纳米技术、

工业可持续发展和跨文化交流。

（3）项目费用

费用为 3700 美元/人（不包括往返机票和签证申请费）。

学校将为确定选派的每名学生资助 4000 元人民币/人。

（4）项目优势

美国韦恩州立大学是一所综合研究型大学，是密歇根州

的第三大公立大学，同时也被评为全美 50 所最安全的大学

之一。本项目可以带领学生感受美国本土汽车文化，感受世

界传统汽车中心和音乐之都魅力，并有机会参观 NBA 活塞队

主场。此外，项目还包含美国大学课程体验，和本地学生一

起，感受不一样的学生教育、文化活动和社会体验。通过工

科、商科、管理类等项目的实践课程，挖掘自身兴趣，更有

机会与当地企业面对面交流，探索职业发展可能性。

（三）德国游学夏令营项目

（1）项目时间

7 月中旬至 8 月（拟定三周）

https://baike.so.com/doc/5354647-5590111.html

（2）课程内容

柏林 GLS 语言学校 - 洪堡大学，语言课程、学术参观、

文化和城市体验。

（3）项目费用

项目费用为 30000 元/人（费用不包含往返机票和签证

申请费）。

学校将为确定选派的每名学生资助 4000 元人民币/人。

（4）项目优势

此项目将在德国首都和最大城市柏林展开，带领学生深

入感受本土文化并开展德语学习。GLS 语言学校提供每日上

午半天的深度德语学习，帮助学生快速提升学习技巧；下午

通过城市深度体验，沉浸式感受丰富的柏林文化，包括参观

著名柏林自然科技博物馆、柏林历史博物馆、柏林老爷车博

物馆等。完成课程后可获得语言培训证明，对于申请国外大

学和奖学金非常有帮助。

六、2024 夏季海外游学项目安排及考核要求

（一）统一组织，集中安排，确定参加 2024 年夏季海外

游学项目后，不得中途退出。

（二）活动期间，学生应服从学校统一安排，遵守纪律。

（三）参加 2024 年夏季海外游学项目期间，要认真完成

学习任务，积极开展科学研究，达到规定的学业要求；项目

结束后，须提交结业证书和学习总结。

（四）完成项目的学生可以获得 2 个二课学分，并在自愿

前提下优先推荐参加我校中外联合培养 2+2 双本或 3+2 本硕

连读项目。

联系人：叶老师

联系电话：0719-8241102

地址：国际合作交流处 102 室（外教楼一楼）

附件 1.湖北汽车工业学院本科生出国学习申请表

附件 2.优秀大学生 2024 年夏季海外游学项目名单汇总表

国际合作交流处

2024 年 4 月 15 日